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Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Głogowie

Warszawa  –  Ogólnopolska  Inaugurac ja  Roku
Akademickiego  2018/2019
PWSZ · 2 października 2018

Delegacja Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie, Prorektor dr
inż. Elżbieta Banaczyk, Kanclerz mgr Marcin Świercz oraz mgr

inż. Grzegorz Machera, uczestniczyła w uroczystej  Ogólnopolskiej Inauguracji
Roku Akademickiego 2018/2019, która odbyła się 30 września w Warszawie.

Blisko 150 Rektorów polskich uczelni akademickich i zawodowych, kilkusetosobowa
grupa przedstawicieli środowisk akademickich i naukowych oraz poczty sztandarowe
zebrali się w niedzielne popołudnie na Palu Uniwersytetu Warszawskiego. Dostojny
orszak  wraz z wicepremierem, ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego doktorem
Jarosławem Gowinem oraz przedstawicielami Rządu RP przemaszerował Krakowskim
Przedmieściem do Teatru Narodowego, gdzie odbyła się oficjalna uroczystość.

Inauguracja Roku akademickiego była jednocześnie inauguracją wejścia w życie nowej
ustawy  Prawo  i  Szkolnictwie  Wyższym  i  Nauce  –  Konstytucji  dla  Nauki.  “Praca
uczonych i  wykładowców oraz trud studentów są ogromnie ważne dla budowania
silnego,  nowoczesnego  państwa,  rozwoju  innowacyjnej  gospodarki  narodowej  i
kształtowania  aktywnego,  odpowiedzialnego  i  kreatywnego  społeczeństwa.”  –
powiedział  Prezydent  Rzeczypospolitej  Andrzej  Duda  w  specjalnie  z  tej  okazji
wyemitowanych orędziu. Obecny w Teatrze Narodowym Premier Mateusz Morawiecki,
w swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie dla polskiej nauki  wszystkich uczelni – tych
znanych, wielkich, jak i tych regionalnych i mniej znanych. “Niech uczelnie polskie, te
wielkie  i  te  mniejsze,  budują elity  przyszłej  Rzeczypospolitej,  niech kształcą ludzi
odważnych, patriotycznych i mądrych (…)” – mówił Premier.

Wicepremier,  Minister  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyższego  Jarosław  Gowin  swoje
wystąpienie poświęcił Konstytucji dla Nauki – krótko wspomniał o najważniejszych
zmianach i procesie wdrażania ustawy. Podkreślił jej znaczenie dla rozwoju polskiej
nauki,  a  także szanse,  jakie  daje  ona polskim uczelniom.  “(…)  jestem dumny,  że
środowisko  akademickie  uczci  jubileusz  stulecia  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości – wprowadzeniem w życie Konstytucji  dla Nauki. Ustawą, która ma
zapewnić  Polsce  i  Polakom  lepszą  przyszłość.  Dlatego  w  tym  nowym  roku
akademickim  składam  państwu  i  sobie  wyjątkowo  krótkie  życzenia  –  życzę  nam
wszystkim, abyśmy zdali egzamin naszych czasów.” – zakończył Minister.
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Relacja z wydarzenia:

Uroczyste  spotkanie  rektorów  szkół  polskich  oraz  środowiska
akademickiego

LIVE:  Uroczyste  spotkanie  rektorów  szkół  polskich  oraz  środowiska
akademickiego.

Opublikowany  przez  Ministerstwo  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyższego
Niedziela,  30  września  2018

 

Ten wpis został utworzony 2 października 2018 o godz. 12:25 w kategorii Aktualności.

https://www.facebook.com/MNiSW/videos/271807216997930/
https://www.facebook.com/MNiSW/videos/271807216997930/
https://www.facebook.com/MNiSW/
https://pwsz.glogow.pl/aktualnosci

	PWSZ Głogów
	Warszawa – Ogólnopolska Inauguracja Roku Akademickiego 2018/2019


